
Změnový list č. 1

Stavba : 150

Zhotovitel : BERKASTAV s.r.o. IČO : 02657392

Nádražní 955/11 DIČ : CZ02657392

79201 Bruntál

Objednatel : Psychiatrická nemocnice v Opavě IČO : 00844004

Olomoucká 305/88 DIČ : CZ00844004

74601 Opava-Předměstí

Vícepráce Cena po změně

Základ pro DPH 15 %

Základ pro DPH 21 % 1 115 799,75 21 010 575,76

Cena celkem za stavbu bez DPH 1 115 799,75 21 010 575,7620 980 000,00 -1 085 223,99

SOD Méněpráce

Za zhotovitele Za objednatele

20 980 000,00 -1 085 223,99

Oprava komunikace vedoucí od pav. č. 7 k bráně SNO a oprava 

komunikace vedoucí od pav. č. 6 k objekt

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. 1



Číslo Název Vícepráce Cena po změně

2301 0,00 18 214 596,64

IO101 K1.01 0,00 853 385,26

IO101 K1.02 0,00 993 568,73

IO101 K1.03 0,00 177 995,10

IO101 K1.04 0,00 50 818,39

IO101 K1.05 0,00 71 862,16

IO101 K1.06 0,00 42 616,05

IO101 K1.07 0,00 39 144,75

IO101 K1.08 0,00 31 010,83

IO101 K1.09 0,00 32 893,37

IO101 K1.10 0,00 133 945,76

IO101 K1.11 0,00 141 495,70

IO101 K1.12 0,00 184 567,42

IO101 K1.13 0,00 183 353,91

IO101 K1.14 0,00 37 228,89

IO101 K1.15 0,00 148 077,32

IO101 K1.16 0,00 149 120,40

IO101 K1.17 0,00 27 058,47

IO101 K1.18 0,00 145 155,35

IO101 K1.19 0,00 139 311,91

IO201 V1-V1´ 0,00 1 309 739,95

IO301 0,00 1 703 134,09

IO401 0,00 784 825,68

SO01 0,00 10 104 847,47

SO01.2 0,00 729 411,71

2302 0,00 2 765 403,36

IO102 K2.01 0,00 243 334,03

IO102 K2.02 0,00 121 827,63

IO102 K2.03 0,00 170 713,33

IO302 0,00 330 218,69

SO02 0,00 1 899 308,67

2302.1 1 115 799,75 30 575,77

2302 VCP 1 050 470,59 1 050 470,59

IO302.1 65 329,16 65 329,16

IO102 K2.01 0,00 -243 334,04

IO102 K2.02 0,00 -97 835,93

IO102 K2.03 0,00 -34 525,83

Rekapitulace stavebních objektů, provozních souborů a rozpočtů

V rozpočtu Méněpráce

Kanalizace Š1-Š2 853 385,26 0,00

Změnový list č. 1 0,00 -1 085 223,99

Kanalizace Š19-UV24 0,00 -34 525,83

Kanalizace Š17-Š16 0,00 -243 334,04

Kanalizace Š18-UV23 0,00 -97 835,93

Chráničky, NTL plynovod - zrušení přípojky 0,00 0,00

Vícepráce 0,00 0,00

Kanalizace Š19-UV24 170 713,33 0,00

Chráničky, NTL plynovod - zrušení přípojky330 218,69 0,00

Komunikace od pav.č. 6 k objektu "E"1 899 308,67 0,00

Kanalizace Š17-Š16 243 334,03 0,00

Kanalizace Š18-UV23 121 827,63 0,00

Rekonstrukce topného kanálu 729 411,71 0,00

2302 2 765 403,36 0,00

Výměna lapáku tuků 784 831,68 6,00

Komunikace od pav. č.7 k bráně do SNO10 104 854,47 7,00

Vodovod V1-V1´ 1 309 743,95 4,00

Chráničky 1 703 139,09 5,00

Kanalizace Š14-UV21-UV20 145 157,35 2,00

Kanalizace Š15-UV22 139 314,91 3,00

Kanalizace Š13-UV18-UV17 149 120,40 0,00

Kanalizace UV19 27 059,47 1,00

Kanalizace UV15 37 228,89 0,00

Kanalizace Š12-UV16 148 077,32 0,00

Kanalizace Š9-Š10 184 567,42 0,00

Kanalizace Š11-UV14-UV13 183 353,91 0,00

Kanalizace Š8-UV10-UV9 133 945,76 0,00

Kanalizace Š10-UV11-UV12 141 495,70 0,00

Kanalizace UV7 - stoka 300 31 010,83 0,00

Kanalizace UV8-Š4 32 893,37 0,00

Kanalizace UV3-Š1 42 616,05 0,00

Kanalizační přípojka z "CH" - Š1 39 144,75 0,00

Kanalizace UV4 50 818,39 0,00

Kanalizace UV5-UV6 71 862,16 0,00

Kanalizace Š3-Š4-Š5-Š6 993 568,73 0,00

Kanalizace UV1-UV2 177 995,10 0,00

18 214 596,64 0,002301

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. 2



VCP 1
S: 2302 Oprava komunikací v areálu Psychiatrické nemocnice

O:

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

R: Zřízení odvodňovacího žlabu s napojením 90 824,34

1 132201212R00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 1000 m3 m3 13,10000 205,38 2 690,48

1,1*(2,74+1,3)/2*10,5=23,33+0,4*0,4*18=2,88

2 132201219R00 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3 m3 6,55000 47,88 313,61

0,50000

3 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 1,50000 156,24 234,36

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

4 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním 

štěrkopísku frakce 8-16 mm

m3 3,00000 1 134,03 3 402,09

5 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 20,88000 314,38 6 564,25

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

13,1-1,5*1,8

6 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 271,44000 0,48 130,29

7 979999999R00 Poplatek za skládku t 20,88000 314,38 6 564,25

8 728114111 Montáž potrubí plastového kruhového do d 100 mm m 10,50000 212,00 2 226,00

9 28611142.A Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 110 x 3,2 x 2000 mm ks 5,50000 432,00 2 376,00

10 597095111 Žlab odvodňovací ACO RD 100 V,dl.1000 mm,D400,E600 kus 17,00000 3 200,00 54 400,00

11 597095112 Žlab odvodňovací ACO RD 100 V,dl. 500 mm,D400,E600 kus 1,00000 4 245,00 4 245,00

12 597095131 Čelo plné pro žlab ACO RD 100 V kus 2,00000 664,00 1 328,00

13 597073103 Žlabová vpusť, odtok DN 110,dl.500 mm,C 250 kus 1,00000 6 350,00 6 350,00

R: KSC 370 569,70

1 567123814 Podklad z kam.stmel.cem., SC C8/10 tl.15 cm m2 488,00000 507,00 247 416,00

297+191

2 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 131,76000 189,00 24 902,64

3 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 1 712,88000 0,29 496,74

4 979999999R00 Poplatek za skládku t 131,76000 189,00 24 902,64

5 113152111R00 Odstranění podkladu z kameniva těženého m3 73,20000 226,81 16 602,49

6 564861111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm ŠD m2 279,00000 201,61 56 249,19

R: Zásyp prostor 46 751,50

1 132201212R00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 1000 m3 m3 18,20000 205,38 3 737,92

13*2*0,7

2 132201219R00 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3 m3 9,10000 47,88 435,71

0,50000

3 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 18,20000 156,24 2 843,57

4 583423602 Kamenivo drcené 0/63 t 36,40000 478,00 17 399,20

5 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 32,76000 189,00 6 191,64

*1,8

6 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 425,88000 0,29 123,51

7 979999999R00 Poplatek za skládku t 32,76000 189,00 6 191,64

8 R Zaslepení dvou otvorů oken, osb. Deska 62,5*200 2 ks kpl 1,00000 5 000,00 5 000,00

9 711823121R00 Montáž nopové fólie svisle m2 26,00000 97,02 2 522,52

13*2

10 28323115R Fólie nopová DEKDREN N8 tl. 0,6 mm š. 1000 mm m2 31,20000 31,50 982,80

26*1,2

31 115101201R00 Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l/min h 10,00000 132,30 1 323,00

R: Další 458 769,20

1 919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm m 7,00000 86,94 608,58

2 919723212R00 Dilatační spáry, zalití za tepla m 7,00000 35,28 246,96

3 11161230R Asfalt modifikovaný alternativně asfaltový pásek t 0,00700 39 862,22 279,04

Komunikace od pav.č. 6 k objektu "E"



*0,001

6 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 66,60000 189,00 12 587,40

*1,8

7 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 865,80000 0,29 251,08

8 979999999R00 Poplatek za skládku t 66,60000 189,00 12 587,40

9 113152111R00 Odstranění podkladu z kameniva těženého m3 78,58000 226,81 17 822,73

488,65-297=191,65*0,41

10 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 141,44400 189,00 26 732,92

11 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 1 838,77200 0,29 533,24

12 979999999R00 Poplatek za skládku t 141,44400 189,00 26 732,92

13 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 191,65000 16,38 3 139,23

14 289971212R00 Zřízení vrstvy z geotextilie sklon do 1:5 š.do 6 m m2 191,65000 15,12 2 897,75

15 67352004R Geotextilie netkaná  PET 300 g/m2 m2 229,98000 17,64 4 056,85

16 564861111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm ŠD m2 383,30000 201,61 77 277,11

*2

17 573211111R00 Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 m2 191,65000 15,12 2 897,75

18 577131111RT2 Beton asfalt. ACO 11+ obrusný, š. do 3 m, tl. 4 cm plochy 

201-1000 m2

m2 191,65000 280,27 53 713,75

19 577162124RT2 Beton asfalt. ACL 16+ ložný, tl. 7 cm plochy 201-1000 m2 m2 191,65000 455,11 87 221,83

20 596215021R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm m2 98,34000 327,61 32 217,17

21 59245110R Dlažba skladebná  200 x 100 x 60 mm přírodní m2 99,32340 279,73 27 783,73

22 564871111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm m2 98,34000 239,41 23 543,58

23 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 98,34000 16,38 1 610,81

24 289971212R00 Zřízení vrstvy z geotextilie sklon do 1:5 š.do 6 m m2 98,34000 15,12 1 486,90

25 67352004R Geotextilie netkaná  PET 300 g/m2 m2 118,00800 17,64 2 081,66

26 113152111R00 Odstranění podkladu z kameniva těženého m3 34,41900 226,81 7 806,57

27 98,34*0,35 0,00

28 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 61,95420 189,00 11 709,34

29 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 805,40460 0,29 233,57

30 979999999R00 Poplatek za skládku t 61,95420 189,00 11 709,34

41 R Provedení statické zátěžové zkoušky kpl 2,00000 4 500,00 9 000,00

R: rehabilitace 83 555,85

1 899103111R00 Osazení poklopu s rámem do 150 kg kus 3,00000 1 044,57 3 133,71

2 899331111 Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu kus 3,00000 2 825,00 8 475,00

3 28697446 Poklop kompozitní KOMPOTECH KOM 600R A d = 600 

mm

kus 3,00000 2 130,00 6 390,00

4 899231111 Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení mříže kus 1,00000 2 940,00 2 940,00

5 55242131 Mříž vtoková KMB125 300 x 300 x 100 mm kus 1,00000 1 428,00 1 428,00

6 711823121R00 Montáž nopové fólie svisle m2 30,00000 97,02 2 910,60

7 28323115R Fólie nopová DEKDREN N8 tl. 0,6 mm š. 1000 mm m2 30,00000 31,50 945,00

9 591211111R00 Kladení dlažby drobné kostky,lože z kamen.tl. 5 cm 4 cm 

podklad + dosyp

m2 29,70000 696,80 20 694,96

10 273316131 Základ.desky z betonu prostého vodostaveb. C25/30 m3 1,50000 5 030,00 7 545,00

11 273366021 Výztuž základových desek ze svařovaných sití KARI 

(sanace komunikace)

t 0,07500 37 080,00 2 781,00

12 91571111R Vodorovné značení dělicích čar čar 12 cm střík.barvou 

(parkoviště,kontejnerové stání,naváděcí čáry)

m2 37,50000 240,00 9 000,00

13 916261111RT1 Osazení obruby z kostek drobných, s boční opěrou včetně 

kostek drobných 12 cm, lože C 16/20

m 30,00000 315,00 9 450,00

14 917862111R00 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 16/20 m 8,00000 359,11 2 872,88

15 59217472R Obrubník silniční výška 250 mm, 1000 x 150 mm šedý kus 8,08000 157,50 1 272,60

8*1.01

16 58380120R Kostka dlažební drobná 8/10  tř.1 štípaná t 0,78000 3 150,13 2 457,10

(137-11)/4.5

39 59217472R Obrubník silniční výška 250 mm, 1000 x 150 mm šedý kus 8,00000 157,50 1 260,00

Celkem vícepráce 1 050 470,59



S: 2302

O: IO302.1

R: IO302.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 8 413,27
1 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 obkopání sítí m3 4,45600 1 499,46 6 681,59

NN rezervní chránička, : 6*1.2*1.5  

vodovod,NTL,elektro,VO (sondy pro Š19 a UV23) 1

5 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním 

štěrkopísku frakce 0 - 22 mm

m3 1,35500 1 134,04 1 536,62

6 451572111R00 Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm m3 0,38700 504,01 195,05

vodovod 

elektro,VO,NTL, 

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 5 158,45
7 132201112R00 Hloubení rýh š. do 60cm v hor. 3 do 100m3, STROJNĚ m3 8,64000 299,89 2 591,05

8 3-11 Montáž chráničky kopoflex 110 m 33,00000 23,00 759,00

12 3457114740R Trubka kabelová chránička kopoflex KF09110 m 33,00000 54,80 1 808,40

Díl: 5 Komunikace 9 979,40
13 566903111R00 Vyspravení podkladu po překopech kam.hrubě drceným t 19,80000 504,01 9 979,40

NN '11*1.2*1.5

Díl: 8 Trubní vedení 680,40
14 460490012R00 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm m 45,00000 15,12 680,40

červená NN, VO : 33+4

oranžové - sděl. vedení : 4

bílá - voda : 4

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 2 677,34
16 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 32,19505 83,16 2 677,34

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 29 599,98
17 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 75,21850 194,81 14 653,32

18 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 977,84050 0,30 293,35

19 979999999R00 Poplatek za skládku t 75,21850 194,81 14 653,32

Díl: VN Vedlejší náklady 1 260,02
20 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 630,01 630,01

21 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 630,01 630,01

Díl: ON Ostatní náklady 7 560,30
22 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 1 260,05 1 260,05

Položkový rozpočet 

Oprava komunikací v areálu Psychiatrické nemocnice

Chráničky, NTL plynovod - zrušení přípojky

Chráničky, NTL plynovod - zrušení přípojky

na vzdálenost 15 m od hrany výkopu nebo od okraje šachty

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných 

osob. Jde zejména o zvýšené náklady související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v 

důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.

Stránka 5 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2302

O: IO302.1

R: IO302.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Oprava komunikací v areálu Psychiatrické nemocnice

Chráničky, NTL plynovod - zrušení přípojky

Chráničky, NTL plynovod - zrušení přípojky

23 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 6 300,25 6 300,25

CELKEM 65 329,16 Kč

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, 

dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby 

včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.

Stránka 6 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2302

O: IO102 K2.01

R: IO102 K2.01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce -37 733,67
1 115101201R00 Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l/min h -16,00000 132,30 -2 116,80

2 115101301R00 Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přítok 500 l den -3,00000 60,48 -181,44

3 120001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení m3 -7,38485 693,02 -5 117,85

4 132201212R00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 1000 m3 m3 -37,84135 205,38 -7 771,86

5 132201219R00 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3 m3 -18,92068 47,88 -905,92

6 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m m2 -69,40140 126,00 -8 744,58

7 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 -69,40140 35,28 -2 448,48

8 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 -9,44249 156,24 -1 475,29

9 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním 

štěrkopísku frakce 8-16 mm

m3 -5,67736 1 134,04 -6 438,35

10 180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v rovině m2 -9,52000 31,50 -299,88

11 181006113R00 Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 20 cm m2 -9,52000 13,86 -131,95

12 451573111R00 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 -1,58800 504,01 -800,37

13 00572400R Směs travní parková I. běžná zátěž PROFI á 25 kg kg -0,23800 173,87 -41,38

14 5832100R Zemina recyklovaná tříděná t -2,85600 441,01 -1 259,52

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání -3 129,93
15 567211115R00 Podklad z prostého betonu  tloušťky 15 cm m2 -4,50000 695,54 -3 129,93

Díl: 5 Komunikace -9 755,36
16 566903111R00 Vyspravení podkladu po překopech kam.hrubě drceným t -19,35549 504,01 -9 755,36

Díl: 8 Trubní vedení -114 448,15
17 877353122R00 Montáž přesuvek z plastu, gumový kroužek, DN 200 kus -3,00000 209,16 -627,48

18 877373122R00 Montáž přesuvek z plastu, gumový kroužek, DN 300 kus -1,00000 277,21 -277,21

19 877353123R00 Montáž tvarovek jednoos. plast. gum.kroužek DN 200 kus -4,00000 120,96 -483,84

20 892583111R00 Zabezpečení konců kanal. potrubí DN do 300, vodou úsek -1,00000 4 750,37 -4 750,37

21 894411111R00 Zřízení šachet z dílců,dno C 25/30, potrubí DN 200 kus -1,00000 16 612,42 -16 612,42

22 894411121R00 Zřízení šachet z dílců, dno C25/30, potrubí DN 300 kus -1,00000 18 390,35 -18 390,35

23 899103111R00 Osazení poklopu s rámem do 150 kg kus -2,00000 1 044,57 -2 089,14

24 899521411RT1 Stupadla šacht. vidlicová oceloplast, vysek. beton s 

vysekáním otvoru v betonu

kus -14,00000 451,09 -6 315,26

25 728114112R00 Montáž potrubí plastového kruhového do d 200 mm m -11,30000 238,15 -2 691,10

26 8-102 Pružná spojka DN 200 D+M ks -2,00000 378,01 -756,02

27 8-103 Pružná spojka DN 300 D+M ks -2,00000 1 386,04 -2 772,08

28 286111126R Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 200 x 5,9 x 2000 

mm

kus -1,00000 856,83 -856,83

29 28611155.AR Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 200x4,9x 500 mm kus -2,00000 378,01 -756,02

30 28611265.AR Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 200x5,9x5000 kus -2,00000 2 142,07 -4 284,14

31 28614708.AR Přesuvka  PP SN 10  DN 200 kus -1,00000 279,73 -279,73

32 28614710.AR Přesuvka  PP SN 10  DN 315 kus -1,00000 1 178,14 -1 178,14

33 28651667.AR Koleno kanalizační KGB 200/ 45° PVC kus -4,00000 183,96 -735,84

34 28651813.AR Přesuvka kanalizační KGU 200 PVC kus -2,00000 166,32 -332,64

35 28654533R Vložka šachtová kanalizační PP  DN200 SN12 kus -2,00000 802,65 -1 605,30

36 28654535R Vložka šachtová kanalizační PP  DN300 SN12 kus -2,00000 1 306,66 -2 613,32

37 55243342.AR Poklop  BEGU D 605 mm "A1" PARK A15 kus -2,00000 1 389,82 -2 779,64

38 55243786R Stupadlo žebříkové  dle DIN 19555 kus -14,00000 177,66 -2 487,24

39 59224130R Deska přechodová TZK-Q 625/200/120/T kus -1,00000 3 388,26 -3 388,26

Položkový rozpočet 

Oprava komunikací v areálu Psychiatrické nemocnice

Kanalizace Š17-Š16

Kanalizace Š17-Š16

Stránka 7 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



40 59224150R Skruž TBS-Q 1000/250/120 SP kus -1,00000 1 238,62 -1 238,62

41 59224152R Skruž TBS-Q 1000/500/120/SP kus -2,00000 1 680,90 -3 361,80

42 59224175R Prstenec vyrovnávací TBW-Q 625/60/120 kus -1,00000 249,49 -249,49

43 59224176R Prstenec vyrovnávací TBW-Q 625/80/120 kus -1,00000 291,07 -291,07

44 59224177R Prstenec vyrovnávací TBW-Q 625/100/120 kus -1,00000 325,09 -325,09

45 59224353.AR Konus šachetní TBR-Q.1 100-63/58/12 KPS kus -1,00000 2 041,27 -2 041,27

46 59224364.AR Skruž šachetní TBS-Q.1 100/100/12 PS kus -2,00000 2 961,11 -5 922,22

47 59224366.AR Dno šachetní  TZZ-Q 100/60  dle tabulky šachet kus -2,00000 11 267,44 -22 534,88

48 59224373.AR Těsnění elastomerové pro šachtové díly EMT DN 1000 kus -6,00000 236,89 -1 421,34

Díl: 96 Bourání konstrukcí -3 946,22
49 969021121R00 Vybourání kanalizačního potrubí DN do 200 mm m -11,30000 201,60 -2 278,08

50 976044311R00 Vybourání beton skruží  šachet  m -2,94000 233,10 -685,31

51 976085311R00 Vybourání kanal.rámů a poklopů plochy do 0,6 m2 kus -1,00000 113,40 -113,40

52 96-101 Vybourání šachtového dna ks -1,00000 869,43 -869,43

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -3 983,85
53 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t -47,90583 83,16 -3 983,85

Díl: 799 Ostatní -1 423,80
54 799-03 Geodetické zaměření trasy m -11,30000 126,00 -1 423,80

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -28 983,57
55 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t -47,59519 301,49 -14 349,47

56 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t -618,73747 0,46 -284,62

57 979999999R00 Poplatek za skládku t -47,59519 301,49 -14 349,47

Díl: VN Vedlejší náklady -6 930,23
58 005111020R Vytyčení stavby Soubor -1,00000 6 300,22 -6 300,22

59 005121 R Zařízení staveniště Soubor -1,00000 630,01 -630,01

Díl: ON Ostatní náklady -32 999,26
60 005122 R Provozní vlivy Soubor -1,00000 1 260,04 -1 260,04

61 005261030R Finanční rezerva 15% z ceny zakázky Soubor -1,00000 31 739,22 -31 739,22

CELKEM -243 334,04 Kč

Stránka 8 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2302

O: IO102 K2.02

R: IO102 K2.02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce -15 011,26
1 115101201R00 Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l/min h -16,00000 132,30 -2 116,80

2 115101301R00 Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přítok 500 l den -3,00000 60,48 -181,44

3 130001101R00 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m3 -4,13490 693,02 -2 865,57

4 132201212R00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 1000 m3 m3 -11,74125 205,39 -2 411,54

5 132201219R00 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3 m3 -5,87063 47,88 -281,09

6 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m m2 -19,26400 126,00 -2 427,26

7 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 -19,26400 35,28 -679,63

8 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 -5,26181 156,24 -822,11

9 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním 

štěrkopísku frakce 8-16 mm

m3 -1,85024 1 134,04 -2 098,25

10 180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v rovině m2 -4,56000 31,50 -143,64

11 181006113R00 Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 20 cm m2 -4,56000 13,86 -63,20

12 451573111R00 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 -0,59050 504,01 -297,62

13 00572400R Směs travní parková I. běžná zátěž PROFI á 25 kg kg -0,11400 173,86 -19,82

14 5832100R Zemina recyklovaná tříděná t -1,36800 441,01 -603,30

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání -1 564,97
15 567211115R00 Podklad z prostého betonu tř. I  tloušťky 15 cm m2 -2,25000 695,54 -1 564,97

Díl: 5 Komunikace -111,40
16 566903111R00 Vyspravení podkladu po překopech kam.hrubě drceným t -0,22104 503,98 -111,40

Díl: 8 Trubní vedení -58 666,44
17 877353122R00 Montáž přesuvek z plastu, gumový kroužek, DN 200 kus 0,00000 209,17 0,00

18 877353123R00 Montáž tvarovek jednoos. plast. gum.kroužek DN 200 kus 0,00000 120,96 0,00

19 892583111R00 Zabezpečení konců kanal. potrubí DN do 300, vodou úsek -1,00000 4 750,35 -4 750,35

20 894411111R00 Zřízení šachet z dílců,dno C 25/30, potrubí DN 200 kus -1,00000 16 612,42 -16 612,42

21 895941111R00 Zřízení vpusti uliční z dílců typ UV - 50 normální kus -1,00000 2 339,89 -2 339,89

22 899103111R00 Osazení poklopu s rámem do 150 kg kus -1,00000 1 044,57 -1 044,57

23 899521411RT1 Stupadla šacht. vidlicová oceloplast, vysek. beton s 

vysekáním otvoru v betonu

kus -7,00000 451,09 -3 157,63

24 728114112R00 Montáž potrubí plastového kruhového do d 200 mm m -3,80000 238,15 -904,97

25 8-103 Pružná spojka DN 300 D+M ks -2,00000 1 386,05 -2 772,10

26 286111126R Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 200 x 5,9 x 2000 

mm

kus 0,00000 856,82 0,00

27 28611155.AR Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 200x4,9x 500 mm kus 0,00000 378,01 0,00

28 28614708.AR Přesuvka  PP SN 10 DN 200 kus 0,00000 279,73 0,00

29 28651667.AR Koleno kanalizační KGB 200/ 45° PVC kus 0,00000 183,96 0,00

30 28651813.AR Přesuvka kanalizační KGU 200 PVC kus 0,00000 166,32 0,00

31 28654533R Vložka šachtová kanalizační PP  DN200 SN12 kus 0,00000 802,64 0,00

32 28654535R Vložka šachtová kanalizační PP  DN300 SN12 kus -2,00000 1 306,66 -2 613,32

33 55243342.AR Poklop BEGU D 605 mm "A1" PARK A15 kus -1,00000 1 389,83 -1 389,83

34 55243786R Stupadlo žebříkové  dle DIN 19555 kus -7,00000 177,66 -1 243,62

35 55340394R Rám s mříží 500/500 mm, zatížení 40 t kus -1,00000 2 501,17 -2 501,17

36 55343925R Kalový koš pozink. A4 DIN 4052, pro rám 500/500 vysoký kus 0,00000 671,60 0,00

37 592238530R TBV-Q 450/380/1d dno s výtokem DN 200 kus 0,00000 400,69 0,00

38 59223857R TBV-Q 450/295/5b skruž horní kus 0,00000 287,29 0,00

Položkový rozpočet 

Oprava komunikací v areálu Psychiatrické nemocnice

Kanalizace Š18-UV23

Kanalizace Š18-UV23

Stránka 9 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



39 59223862R TBV-Q 450/295/6a skruž středová kus 0,00000 269,65 0,00

40 59223864R TBV-Q 390/60/10a vyrovnávací prstenec kus 0,00000 177,66 0,00

41 59224152R Skruž TBS-Q 1000/500/120/SP kus -1,00000 1 680,89 -1 680,89

42 59224177.AR Prstenec vyrovnávací TBW-Q 625/120/120 kus -1,00000 350,29 -350,29

43 59224177R Prstenec vyrovnávací TBW-Q 625/100/120 kus -1,00000 325,09 -325,09

44 59224353.AR Konus šachetní TBR-Q.1 100-63/58/12 KPS kus -1,00000 2 041,26 -2 041,26

45 59224364.AR Skruž šachetní TBS-Q.1 100/100/12 SP kus -1,00000 2 961,09 -2 961,09

46 59224366.AR Dno šachetní  TZZ-Q 100/60 dle tabulky šachet kus -1,00000 11 267,28 -11 267,28

47 59224373.AR Těsnění elastomerové pro šachtové díly EMT DN 1000 kus -3,00000 236,89 -710,67

Díl: 96 Bourání konstrukcí -766,12
48 969021121R00 Vybourání kanalizačního potrubí DN do 200 mm m -3,80000 201,61 -766,12

49 976044311R00 Vybourání beton skruží  šachet  m 0,00000 233,11 0,00

50 976085311R00 Vybourání kanal.rámů a poklopů plochy do 0,6 m2 kus 0,00000 113,40 0,00

51 721210831R00 Demontáž vpusti s obetonávkou kus 0,00000 332,65 0,00

52 96-101 Vybourání šachtového dna ks 0,00000 869,42 0,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 0,00
53 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 0,00000 83,16 0,00

Díl: 799 Ostatní 0,00
54 799-03 Geodetické zaměření trasy m 0,00000 126,00 0,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -5 825,18
55 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,00000 395,74 0,00

56 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t -187,59728 0,61 -114,43

57 979999999R00 Poplatek za skládku t -14,43056 395,74 -5 710,75

Díl: VN Vedlejší náklady 0,00
58 005111020R Vytyčení stavby Soubor 0,00000 6 300,20 0,00

59 005121 R Zařízení staveniště Soubor 0,00000 630,02 0,00

Díl: ON Ostatní náklady -15 890,56
60 005122 R Provozní vlivy Soubor 0,00000 1 260,03 0,00

61 005261030R Finanční rezerva 15% z ceny zakázky Soubor -1,00000 15 890,56 -15 890,56

CELKEM -97 835,93 Kč

Stránka 10 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2302

O: IO102 K2.03

R: IO102 K2.03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 8 Trubní vedení -9 920,31
21 895941111R00 Zřízení vpusti uliční z dílců typ UV - 50 normální kus -1,00000 2 339,90 -2 339,90

32 28654533R Vložka šachtová kanalizační PP  DN200 SN12 kus -1,00000 802,65 -802,65

36 55340394R Rám s mříží 500/500 mm, zatížení 40 t kus -1,00000 2 501,18 -2 501,18

37 55343925R Kalový koš pozink. A4 DIN 4052, pro rám 500/500 vysoký kus -1,00000 671,60 -671,60

38 592238530R TBV-Q 450/380/1d dno s výtokem DN 200 kus -1,00000 400,69 -400,69

39 59223857R TBV-Q 450/295/5b skruž horní kus -1,00000 287,29 -287,29

40 59223862R TBV-Q 450/295/6a skruž středová kus -3,00000 269,65 -808,95

41 59223864R TBV-Q 390/60/10a vyrovnávací prstenec kus -1,00000 177,66 -177,66

42 59224152R Skruž TBS-Q 1000/500/120/SP kus -1,00000 1 680,90 -1 680,90

43 59224175R Prstenec vyrovnávací TBW-Q 625/60/120 kus -1,00000 249,49 -249,49

Díl: 96 Bourání konstrukcí -2 338,56
48 969021121R00 Vybourání kanalizačního potrubí DN do 200 mm m -11,60000 201,60 -2 338,56

Díl: ON Ostatní náklady -22 266,96
59 005261030R Finanční rezerva 15% z ceny zakázky Soubor -1,00000 22 266,96 -22 266,96

CELKEM -34 525,83 Kč

Položkový rozpočet 

Oprava komunikací v areálu Psychiatrické nemocnice

Kanalizace Š19-UV24

Kanalizace Š19-UV24

Stránka 11 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2302

O: IO302

R: IO302

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce -138 864,39
1 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 obkopání sítí m3 -58,30500 1 499,46 -87 426,02

2 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m m2 -175,90000 126,00 -22 163,40

3 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 -175,90000 35,28 -6 205,75

4 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 -1,00000 156,24 -156,24

5 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním 

štěrkopísku frakce 0 - 22 mm

m3 -17,85500 1 134,04 -20 248,28

6 451572111R00 Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm m3 -5,28700 504,01 -2 664,70

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -57 389,31
7 388996181R00 Chránička kabelu z HDPE do DN 160 mm, výkop pouze 

práce

m -74,00000 178,92 -13 240,08

8 3-11 Montáž chráničky dělené vodovodní PE DN 200 m -7,70000 189,00 -1 455,30

9 273443894R Manžeta na chráničky EPDM 225 x 324 mm kus -2,00000 1 260,05 -2 520,10

10 28614079W Chránička vodovodní PEHD d 225 x 13,4  mm dělená m -8,00000 1 890,06 -15 120,48

11 28653087R Elektrospojka d  160 mm ELGEF Plus Fischer PE 100 kus -1,00000 996,69 -996,69

12 3457114740R Trubka kabelová chránička půlená 06110/2 m -74,00000 325,09 -24 056,66

Díl: 5 Komunikace -32 810,90
13 566903111R00 Vyspravení podkladu po překopech kam.hrubě drceným t -65,09970 504,01 -32 810,90

Díl: 8 Trubní vedení -1 491,85
14 460490012R00 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm m -82,00000 15,12 -1 239,84

15 8-01 Zaslepení odbočky plynovodu DN 50 z plynovodu DN 150 

D+M dle PD

ks -1,00000 252,01 -252,01

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -9 355,09
16 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t -112,49505 83,16 -9 355,09

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -38 414,83
17 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t -97,61850 194,81 -19 017,06

18 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t -1 269,04050 0,30 -380,71

19 979999999R00 Poplatek za skládku t -97,61850 194,81 -19 017,06

Díl: VN Vedlejší náklady -1 260,02
20 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor -1,00000 630,01 -630,01

21 005121 R Zařízení staveniště Soubor -1,00000 630,01 -630,01

Díl: ON Ostatní náklady -50 632,30
22 005122 R Provozní vlivy Soubor -1,00000 1 260,05 -1 260,05

23 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor -1,00000 6 300,25 -6 300,25

24 005261030R Finanční rezerva 15% z ceny zakázky Soubor -1,00000 43 072,00 -43 072,00

CELKEM -330 218,69 Kč

Položkový rozpočet 

Oprava komunikací v areálu Psychiatrické nemocnice

Chráničky, NTL plynovod - zrušení přípojky

Chráničky, NTL plynovod - zrušení přípojky

Stránka 12 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2302

O: SO02

R: SO02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci -131 573,46
32 916661111R00 Osazení park. obrubníků do lože z C 16/20 s opěrou m -300,00000 302,41 -90 723,00

38 59217001R Obrubník parkový betonový 100 x 250 x 1000 mm přírodní kus -303,00000 134,82 -40 850,46

Díl: ON Ostatní náklady -247 736,04
50 005261030R Finanční rezerva 15% z ceny zakázky Soubor -1,00000 247 736,04 -247 736,04

CELKEM -379 309,50 Kč

Položkový rozpočet 

Oprava komunikací v areálu Psychiatrické nemocnice

Komunikace od pav.č. 6 k objektu "E"

Komunikace od pav.č. 6 k objektu "E"

Stránka 13 z 13Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


